
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 14 июля 
2025 года № 191. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 
июля 2025 года № 36444
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  исполняющего обязанности Министра экологии, геологии и природных приказ
ресурсов Республики Казахстан от 7 августа 2020 года № 184 "Об утверждении 
натуральных норм расхода приборов и оборудования для стационарных и 
передвижных лабораторий государственного экологического аналитического контроля
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 21076);
      2)  исполняющего обязанности Министра экологии, геологии и природных приказ
ресурсов Республики Казахстан от 31 марта 2021 года № 82 "Об утверждении 
натуральных норм положенности химических реактивов, лабораторной посуды и 
других расходных материалов для испытательных лабораторий государственного 
экологического контроля" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 22483).
      2. Комитету экологического регулирования и контроля Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после официального опубликования настоящего 
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и 
природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя 
аппарата Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан Е. Нысанбаев



      "СОГЛАСОВАН"
Министр финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


